
1 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HẠ LANG 
 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /2019/NQ-HĐND 
 

              Hạ Lang, ngày 18 tháng 12 năm 2019 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc Quyết định Dự toán thu Ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân 

sách địa phương; Phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2020 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HẠ LANG 

KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 11 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật  ngày 22/6/2015; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Nghị quyết số 68/2016/NQ - HĐND, ngày 08/12/2016 Ban hành 
quy định định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 
2017 thời kỳ ổn định 2017-2020; 

 Căn cứ Nghị quyết số 29/2019/NQ-HĐND, ngày 08/9/2019 Sửa đổi, bổ 
sung  một số điều của Quy định mức chi công tác phí, mức chi tổ chức hội nghị 
đối với các cơ quan Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ 

chức chính trị-xã hội, các tổ chức hội xử dụng kinh phí Ngân sách Nhà nước hỗ 

trợ trên địa bàn tỉnh Cao Bằng ban hành kèm theo Nghị quyết số 28/2017/NQ-
HĐND ngày 08/12/2017của HĐND Cao Bằng; 

 Căn cứ Quyết định số:2285 /QĐ-UBND ngày16/12/2019 của UBND tỉnh 
Cao Bằng về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân 
sách địa phương năm 2020; 

 Xét Tờ trình số 204/TTr-UBND, ngày 11/12/2019 của UBND huyện về việc đề 
nghị Quyết định Dự toán Ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa 
phương; phương án phân bổ Ngân sách địa phương năm 2020; 

 Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội HĐND huyện và ý 

kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Hạ Lang khoá XIX, kỳ họp thứ 11 nhất 

trí Dự toán thu Ngân sách Nhà nước trên địa bàn và phân bổ dự toán chi ngân 

sách địa phương năm 2020 huyện Hạ Lang như sau: 

I. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn:      50.200.000.000 đồng 

Trong đó: Thu ngân sách địa bàn huyện hưởng:                     12.612.000.000 đồng 

II. Tổng chi ngân sách địa phương:                     472.786.777.000 đồng 

1. Chi đầu tư phát triển:                                               11.111.777.000 đồng 



2 

 

 2. Chi thường xuyên:                                               271.304.000.000 đồng  

  3. Dự phòng ngân sách                                                5.648.000.000 đồng               

 4. Chi các chương trình mục tiêu quốc gia:             159.979.000.000 đồng    

 5. Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ:             24.744.000.000 đồng 

(Chi tiết có biểu kèm theo) 

 Trong quá trình điều hành ngân sách nếu có phát sinh ngoài dự toán đã 

phân bổ, UBND huyện báo cáo Thường trực HĐND huyện xem xét, quyết định 

và báo cáo tại kỳ họp gần nhất của HĐND huyện. 

 Điều 2. HĐND huyện giao cho UBND huyện triển khai thực hiện Nghị 

quyết này và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với HĐND huyện theo quy định. 

 Điều 3. Thường trực HĐND, hai Ban HĐND và các đại biểu HĐND huyện 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

 Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XIX, kỳ 

họp thứ 11 thông qua ngày 18/12/2019 và có hiệu lực từ ngày 24/12/2019./.  

Nơi nhận: 
- TT HĐND tỉnh; 

- TT UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Sở Tài chính; 

- Trung tâm công báo tỉnh; 

- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan đơn vị trong huyện; 

- HĐND-UBND 14 xã, thị trấn;                                                       

- Lưu VT. 

 

       CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

       Thẩm Văn Khiêm 

 

Nơi nhận: 
- TT HĐND tỉnh; 

- TT UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Sở Tài chính; 

- Trung tâm công báo tỉnh; 

- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan đơn vị trong huyện; 

- HĐND-UBND 14 xã, thị trấn;                                                       

- Lưu VT. 

 

       CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đã ký 
 

 

       Thẩm Văm Khiêm 

 

 
 

 


		2019-12-27T15:53:36+0700


		2019-12-27T16:05:55+0700


		2019-12-27T16:05:09+0700




